



Remiantis asmenų migraciją reguliuojančiais teisės aktais, Lietuvos piliečiai, ES piliečiai ir nuolat Lietuvoje gyvenantys užsieniečiai, išvykdami iš Lietuvos ilgesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui, turi deklaruoti savo gyvenamosios vietos pasikeitimą. Jei išvykstama to nedeklaravus, Sodra pradės skaičiuoti **privalomojo sveikatos draudimo (PSD) skolą**.

Prieš išvykstant nepateikus deklaracijos, **išvykimą galima deklaruoti Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse ar konsulinėse įstaigose arba internetu per e-valdžios portalą**. Identifikuoti savo tapatybę galima per internetinės bankininkystės sistemas ar patvirtinant deklaraciją kvalifikuotu elektroninio parašo sertifikatu. Akcentuotina, kad **ES piliečiai ar užsieniečiai galimybės prisideklaruoti/išsideklaruoti internetu neturi**, jiems gyvenamosios vietos pasikeitimą deklaruoti reikia asmeniškai atvykus į seniūniją, savivaldybę ar Lietuvos ambasadą (konsulinę įstaigą).

Svarbu tai, kad **nepilnamečių vaikų nuolatine gyvenamąja vieta laikoma jų tėvų ar globėjų (rūpintojų) nuolatinė gyvenamoji vieta**, todėl jeigu kartu su jumis užsienio valstybėje gyvena ir nepilnametis Lietuvos Respublikos pilietis, kurio išvykimas iš Lietuvos nėra deklaruotas, jo vardu turės būti pateikta atskira deklaracija. Kartu su deklaracija reikia pateikti prašymą, pildančio asmens ir nepilnamečio galiojantį LR pasą ar asmens tapatybės kortelę. Jeigu nepilnametis Lietuvos Respublikos pilietis liko gyventi Lietuvoje, reikės pateikti raštišką paaiškinimą apie tai, kur vaikas gyvena ir kas jį globoja.

Taip pat prieš išvykstant iš Lietuvos tiek Lietuvos piliečiai, tiek ES piliečiai, tiek užsieniečiai, jei jie buvo laikomi nuolatinais gyventojais Lietuvoje mokesčių tikslais (rezidentais), **Valstybinei mokesčių inspekcijai** (toliau - VMI) turi pateikti **galutinai iš Lietuvos išvykstančio asmens pajamų mokesčio deklaraciją** ir apskaičiuoti bei deklaruoti pajamas, gautas per tą mokestinį laikotarpį iki išvykimo dienos, t.y. jis turi deklaruoti pajamas gautas nuo tų kalendorinių metų pradžios iki išvykimo dienos. Ši deklaracija gali būti pateikta elektroniniu būdu per **elektroninę deklaravimo sistemą** arba užpildžius formą ir įteikus ją VMI skyriui.